UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO n. 003/2003.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 3661  Reunião,
realizada em 10/1/2003, e tendo em vista o constante do Memo DAA n.1040/2002 de
8/11/2002,

RESOLVE:

Aprovar a Proposta do Calendário Acadêmico para o 10  e 20  períodos
letivo de 2003, conforme cronograma anexo.

Brasília, 13 de janeiro de 2003.

; Lauro Morhy
Reitor

c.c.: Todos os Centros de Custo.

1

/

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CALENDÁRIO ACADÊMICO - 2003

-PROPOSTA - PROPOSTA -

PRIMEIRO PRIMEIRO PERÍODO LETIVO - 2003
ATIVIDADE 	 PERÍODO

PERÍODO DE AULAS - Realização 	 24/3 a 12/712003
20  VESTIBULAR DE 2003 - Realização 	 27, 28 e 29/6/2003

DIAS LETIVOS 	 FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS
Segundas-feiras 	14 	18/4 - Paixão de Cristo (Feriado)
Terças-feiras 	16 	21/4 - Tiradentes (Feriado)
Quartas-feiras 	16 	115 - Dia do Trabalho (Feriado)
Quintas-feiras 	14 	19/6 - Corpus Christi (Feriado)
Sextas-feiras 	15
Sábados 	 16

TOTAL 	91

SEGUNDO PERÍODO LETIVO - 2003
ATIVIDADE PERÍODO

PERÍODO DE AULAS - Realização 18/08 a 6/12/2003

DIAS LETIVOS FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS
Segundas-feiras 15 27/10 - (Ponto Facultativo)
Terças-feiras 15 28110 - Dia do Funcionário Público (Ponto Facultativo)
Quartas-feiras 16 15/11 - Proclamação da República (Feriado)
Quintas-feiras 16
Sextas-feiras 16
Sábados 15

TOTAL 93

- 8 a 10 de outubro de 2003 - II Fórum de Graduação
(Recesso de Aulas para realização de trabalhos acadêmicos nos Dias Letivos)
Observações:

- Divulgação de resultado do 10  vestibular de 2003: 6/3/2003, com comunicação aos
selecionados de data, documentação necessária e locais de registro.

- Registro de candidatos selecionados em ia  chamada: 10 e 1113/2003
- Divulgação de resultado em 2a chamada: 14/312003
- Registro de candidatos selecionados em 2a chamada: 17/3/2003